CÔNG TY CỔ PHẦN CHẾ BIẾN HÀNG XUẤT KHẨU LONG AN
LONG AN FOOD PROCESSING EXPORT JOINT STOCK COMPANY

Số: 01.ĐHCĐ.LAF.2023     Long An, ngày 18 tháng 04 năm 2023

TỜ TRÌNH ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG
V/v: Danh sách các vấn đề cần biểu quyết tại Đại hội

  Kính gửi:  ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG CTY CP CB HÀNG XUẤT KHẨU LONG AN

- Căn cứ Luật doanh nghiệp số 59/2020.QH14 đã được Quốc hội nước Cộng hoà Xã hội

Chủ nghĩa Việt Nam thông qua ngày 17/06/2020 ;

- Căn cứ Điều lệ hiện hành Công ty Cổ phần Chế biến Hàng Xuất khẩu Long An;

HĐQT kính trình Đại hội đồng cổ đông thông qua danh sách các tờ trình cần biểu quyết tại Đại

hội cổ đông thường niên năm 2023 của Công ty CP Chế biến Hàng Xuất khẩu Long An như sau:

1. Báo cáo hoạt động của HĐQT năm 2022;

2. Báo cáo của Ban Tổng Giám Đốc về kết quả SXKD năm 2022 và kế hoạch năm 2023;

3. Báo cáo của Ban kiểm soát về hoạt động giám sát năm 2022;

4. Tờ trình thông qua Báo cáo tài chính đã kiểm toán năm 2022;

5. Tờ trình về phương án phân phối lợi nhuận năm 2022;

6. Tờ trình thông qua Kế hoạch SXKD và phương án phân phối lợi nhuận năm 2023;

7. Tờ trình về việc chọn đơn vị kiểm toán độc lập cho Báo cáo tài chính 2023;

8. Tờ trình thông qua việc hủy chia cổ tức 20% bằng tiền mặt của năm tài chính 2021 theo

Nghị quyết đại hội cổ đông thường niên 2022 ngày 20/04/2022;

9. Tờ trình hủy phương án phát hành thêm cổ phiếu cho cổ đông hiện hữu và phương án

phát hành cổ phiếu theo chương trình lựa chọn cho người lao động trong Công ty

(ESOP) để tăng vốn điều lệ theo Nghị quyết đại hội cổ đông thường niên 2022 ngày

20/04/2022;

10. Thông qua việc thay đổi cơ cấu tổ chức quản lý công ty, miễn nhiệm thành viên Ban

kiểm soát, sửa đổi bổ sung Điều lệ và Quy chế nội bộ về Quản trị ; Quy chế hoạt động

của Hội đồng quản trị công ty;

11. Thông qua một số nội dung khác liên quan đến thẩm quyền của Đại hội (nếu có).

Kính trình Đại hội xem xét thông qua.

Trân trọng!

Nơi nhận:

- Đại hội đồng Cổ đông TN năm 2023;
- HĐQT; BKS Công ty;
- Lưu Thư ký Công ty.